11. *Cylindrites*, petrificatum cochleæ simplicis extimi orbis latere subrecto cylindrum quodammodo formante. *Rhommites*. *Cylinder lapideus.*

12. *Globosites*, petrificatum cochlearæ subcylindricæ gyris intus latentibus. *Nux marina vel Bulla lapidea.*

13. *Porcellanites*, petrificatum cochlearæ ovato-convolutæ apertura longitudinali. *Concha Venerea, Cypræa, Porcellana lapidea.*

14. *Operculites*, petrificatum operculi cochlearum. Umbilicus marinus aut *Blatta* vel *unguis lapideus*. Rarissime inter fossilia occurunt: Hoc etiam nomine subinde venditari solent testæ planæ Ostreorum quæ etiam apud nonnullos nomine auriculariæ vel *Auris marinae lapideæ* describuntur.

XVII.

Entomolithus vel *Zoolithus* *Insecti* est petrificatum *Insecti* vel animalis antennis prædicti; Rariora hac sunt inter fossilia & alia quidem lapidea, alia succino inclusa observantur. In lapidibus plerumque fossilibus observantur & Typos suos exhibent, rarius in lapideis mastis occurunt. Sunt qui in his distinguunt Petrificata *Insectorum* alatorum, alis destitutorum & crustatorum. Priora consti-
tuunt proprie dictos *Entomolithos*, posteriora *Astacolithos*.

Zoolithus
Insecti vel
Entomoli-
thus.

1. *Entomolithus Scarabæi*, *Dytisci*, *Cimicis aquatici*, *Hemerobii*, *Libellulæ* & ejus *Vermis*, *Muscæ* cum aliis in Schisto Oeningensi quandoque occurrit; variarum specierum *Insectorum* alatorum meminit BROMELIUS (g), quæ reperiuntur in calcario foetido & Schisto calcario Gothlandiæ Orientalis & Occidentalis, ut & Schisto aluminoso Scaniæ, non tamen distincte descripti sunt hi lapides ut scire posses ad quod *Insectorum* genus referendi essent. Eximendi sanè sunt ex hac Classe plures lapides qui apud Auctores describuntur *Insectiferorum* nomine, ut *Arachneolithi* qui petrificatas stellas marinas potius aut Madreporas exhibent; lapis insectifer subalbidus vagipennium imagines exhibens Bromelii l. c. p. 80. recte à WOLTERS DORFIO Syst. Min. p. 48. Conchiti trilobo annumeratur. Lapides Francenbergenses Muscarum alas referentes; GIEGENSITTICH dicti rectius forte ad aliud genus lapidum referentur. De Wirzburgensis lapidibus figuratis *Insecta* varia monstrosa ex-

E 2

hiben-

(g) Act. Liter. Suec. Upsal. 1729. pag. 493, & Mineralog. Suec. Stockholm 1740. 8. p. 77.

hibentibus, quibus malignus impostor D. BERINGERUM (^h) in Scientiæ Lithologicæ opprobrium mirifice illusit præstat filere. De apum alveolis lapidefactis in Æthiopia à D. LAPPI observatis legantur. Acta Parisina anni 1705. p. 36.